
Atidžiai perskaitykite šią naudojimo informaciją!

OCUflash® 
Natrii chloridum 7 mg/ml 
Akių lašai (tirpalas)

1. Kas yra OCUflash® ir kam jis naudojamas
OCUflash® yra specialus akių (izotoninis, buferinis) tirpalas, kuriame 
yra pievinių akišveičių (Euphrasia officinalis) ekstrakto priemaišų. Lašus 
reikia lašinti į akį arba jais plauti akis. Pievinių akišveičių (Euphrasia 
officinalis) ekstraktas slopina akies uždegimą ir veikia sutraukiamai 
(adstringentas). Dėl šių savybių pievinių akišveičių (Euphrasia 
officinalis)  jau nuo seno naudojama akims atpalaiduoti, profilaktikai bei 
kaip palaikomoji neužkrečiamo akių vokų ir junginės uždegimo gydymo 
priemonė.

2. Kas žinotina prieš naudojant OCUflash®

OCUflash® naudoti negalima, jeigu yra alergija bet kuriai sudedamajai 
medžiagai.
OCUflash® galima naudoti suaugusiems žmonėms, paaugliams ir 
vaikams. Priemonė yra saugi, taigi ją galima naudoti naujagimiams, 
kūdikiams, nėščioms moterims ir žindyvėms.

Jeigu kartu naudojama kitokių lašų ar akių tepalų, jų galima naudoti 
praėjus mažiausiai 5 minutėms po OCUflash® panaudojimo.

3. Kaip naudoti OCUflash®

OCUflash® idealiai tinkamas kaip plaunamasis tirpalas dirginančioms 
dalelėms ir (arba) chemikalams išplauti iš akies. Šį tirpalą galima naudoti 
be akių gydytojo nurodymo, pavyzdžiui, trumpą laiką plauti akis, lašinti į 
jas arba naudoti kaip vokų kompresą. Šią priemonę galima naudoti, kai 
jaučiamas nemalonus pojūtis akyje, pavyzdžiui, deginimo, dilgsėjimo, 
niežulio arba svetimkūnio pojūtis. Idealu naudoti OCUflash® toliau 
išvardytais atvejais.

1. Akims plauti po tonometrijos ir gonioskopijos.
2. Akims plauti, šalinant svetimkūnį, dulkes ar chloruotą vandenį.
3. Fluoresceninio tirpalo likučiams šalinti.
4. Gleivių arba pūlių išskyroms šalinti.
5 Akims plauti po kontaktinių lęšių panaudojimo.
6. Ideali pirmosios pagalbos priemonė, jeigu yra lengva junginės erozija 

arba jeigu į akis pateko rūgštinių arba šarminių medžiagų (kalkių, 
cemento dulkių).

7. Palaikomoji priemonė sergant kai kuriomis, dažniausiai neužkrečia
momis ligomis, junginės uždegimu ir lėtinėmis junginės užkrečiamomis 
ligomis.

8. Tinkama priemonė kosmetikos likučiams, esantiems aplink akis (nuo 
vokų ir blakstienų), šalinti.

Akies dirginimui slopinti ir palaikomajam neužkrečiamo junginės ir vokų 
uždegimo gydymui į pažeistos akies (akių) junginės maišelį reikia įlašinti 
po 12 lašus 14 kartus per parą. Šalinant svetimkūnį, akys plaunamos 
tol, kol sutrikimas išnyksta.

Atsargumo priemonės prieš naudojimą 
OCUflash® galima naudoti iš karto atidarius buteliuką. Reikia nusukti 
apsauginį dangtelį, šiek tiek atlošti galvą, apversti plastikinį buteliuką, 
jį paspausti ir įlašinti reikiamą kiekį lašų į apatinį junginės maišelį. 
Tirpalo kiekis priklauso nuo naudojimo būdo. Tirpalas lašinamas arba 
pažeista akis juo plaunama (į akį patenkančio tirpalo kiekis priklauso 
nuo buteliuko paspaudimo). Jeigu yra vokų uždegimas, tirpalą galima 
naudoti kompresams. Lašintuvu negalima liesti akies, voko ar blakstienų. 
Po procedūros reikia stipriai užsukti dangtelį, tai apsaugos tirpalą nuo 
užteršimo. Buteliuką reikia laikyti vertikaliai.

Įspėjimai
Jei simptomai, dėl kurių buvo paskirti šie akių lašai, nepagerėjo ir išlieka 
ilgiau nei dvi dienas arba net pablogėjo, pasitarkite su savo oftalmologu.



OCUflash® gebėjimo sukaupti dėmesį, vairuoti, valdyti mechanizmus ir 
dirbti aukštyje ar kitokį darbą, kuriam atlikti reikia didelio susikaupimo, 
neveikia. Visgi pavieniais atvejais įlašinus lašų į junginės maišelį galima 
laikinai matyti lyg per miglą, taigi veiklą, kuriai atlikti būtinas didesnis 
atidumas, galima atlikti tik išnykus šiam laikinam poveikiui. Jeigu šios 
priemonės netyčia nuryja vaikas, būtina nedelsiant kreiptis į gydytoją.

Įlašinus šio tirpalo, minkštų kontaktinių lęšių, ypač hidrofilinių, nešioti 
negalima. Jeigu įmanoma, gydymo metu reikia nešioti kietuosius 
kontaktinius lęšius arba lęšius išsiimti prieš lašinant tirpalo ir vėl juos 
įsidėti praėjus ne mažiau kaip 20 minučių po lašų įlašinimo. 

4. Galimas šalutinis poveikis
OCUflash® lašai toleruojami labai gerai. Retais atvejais iš karto po 
tirpalo įlašinimo galima trumpai jausti lengvą deginimą. Gali atsirasti 
padidėjusio jautrumo reakcija.

Jei atsiras paminėtas šalutinis poveikis ar kitokių neįprastų reakcijų, 
pasitarkite su gydytoju arba vaistininku.

5. OCUflash® sudėtis
1 ml yra 7 mg natrii chloridum (natrio chlorido).
Pagalbinės medžiagos: benzalkonii chloridum (benzalkonio chloridas) 
(1 mililitre yra 0,04 mg, t. y. 0,004%), dinatrii edetas dihydricus (dinatrio 
edetatas dihidratas), kalii chloridum (kalio chloridas), magnesii chloridum 
hexahydricum (magnio chloridas heksahidratas), polysorbatum 80 
(polisorbatas 80), Euphrasia officinalis (pievinių akišveičių) tinktūra, 
borax (boraksas), natrii hydroxidum (natrio hidroksidas) ir aqua 
purificata (išgrynintas vanduo).

6. Kaip laikyti OCUflash® ir kita informacija
Laikyti ne aukštesnėje kaip 25 °C temperatūroje. Negalima šaldyti ar 
užšaldyti. 
Pirmą kartą atidarius buteliuką, priemonę reikia sunaudoti per 28 dienas. 
Laikyti vaikams nepasiekiamoje ir nepastebimoje vietoje.

Ant buteliuko etiketės arba dėžutės šalia smėlio laikrodžio piktogramos 
nurodytam tinkamumo laikui pasibaigus, priemonės naudoti negalima. 
Priemonė tinkama naudoti iki paskutinės nurodyto mėnesio dienos.

Pakuotės dydžiai: 1 x 10 ml, 2 x 10 ml

UNIMED PHARMA, spol. s r.o., Oriešková 11, 821 05 Bratislava, 
Slovakijos Respublika
Tel:. +421 2 4333 3786
Faks.: +421 2 4363 8743
email: unimedpharma@unimedpharma.sk
www.unimedpharma.eu 

Paskutinės teksto peržiūros data 2020 m. balandžio mėn. 

LTOriešková 11, 821 05 Bratislava
Slovakijos Respublika

2265


